

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOBINA PLÁSTICA 16 X 30 - Bobina plástica 16X30cm, picotada em poliestireno. Contendo 500 sacos cada pacote, tamanho 16X30cm, certificação do inmetro.		PCT	500,00	50,00	25.000,00
2	BOBINA PLÁSTICA 40X60CM PICOTADA- Bobina plástica 40x60cm, picotada em poliestireno. Contendo 500 sacos cada pacote, tamanho 40x60cm, certificação do inmetro.		PCT	370,00	75,00	27.750,00
3	BOBINA PLÁSTICA TUBULAR 50 CMX500 METROS- Bobina plástica, produzido com polietileno de baixa densidade, sua estrutura é formada por três camadas sobrepostas de polímero. Pode ser empregada em diversos segmentos da indústria, tais como, alimentício, laticínios, bebidas entre outros, sendo o seu plástico extremamente resistente, atóxico e duradouro. Dimensão aproximadamente 500m x 50 cm, peso aproximadamente de 13kg.			6,00	100,00	600,00
4	CANUDO PLÁSTICO SANFONADO EMBALADO UM A UM PCT COM 1000UNID - CANUDO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO- EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA		PCT	2,00	5,70	11,40
5	COLHER DE REFEIÇÃO PLÁSTICA DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 100 UN- Colher de refeição descartável, colher concava com borda, reforçada embalagem plástica transparente original de fábrica com 100 unidades.		PCT	600,00	12,80	7.680,00
6	Copo descartável para 50ml - . Produto em polietileno (pacote c/100). Certificação do INMETRO.		PCT	500,00	2,99	1.495,00
7	Copo descartável para água 180ml - Produto em polietileno (pacote c/100). Certificação do INMETRO.		PCT	10.000,00	5,00	50.000,00
8	COPO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA DE 100ML- produto em polietileno (pacote c/100 unidades) certificação do INMETRO.		PCT	900,00	6,95	6.255,00
9	DETERGENTE NEUTRO Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, PH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. O produto deverá apresentar em galões de 5 (cinco) litros. Especificação embalagem do lote data de fabricação e validade. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.		UN	350,00	29,90	10.465,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	ESPONJA MULTIUSO - VERDE/AMARELO- ESPONJA COM AÇÃO ANTI-BACTÉRIAS, INDICADA PARA LIMPEZA DE COPOS, PRATOS, TALHERES E LIMPEZA EM GERAL. EMBAL. COM TRÊS UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA.		PCT	400,00	6,45	2.580,00
11	FACA DE REFEIÇÃO, Descartável Embalagem plástica transparente original de Fábrica com 100 unidades		PCT	600,00	18,00	10.800,00
12	FLANELA MULTIUSO DESCARTÁVEL- Flanela multiuso, descartávelde limpezaem geral . Para uso em cozinhas profissionais hospitalares. Rolo com 300m contendo 100 panos de limpeza. Cor branca. Acondicionado em embalagem original de fábrica.		RL	6,00	100,00	600,00
13	FÓSFORO PALITO EXTRALONGO 9,5CM FORNO/FOGÃO CAIXA COM NO MINIMO 50 PALITOS- Fósforo palito longo forno/fogão 9,5cm caixa com 50 palitos acondicionado em embalagem original de fabrica contendo no mínimo 50 palitos.		CX	150,00	6,45	967,50
14	GARFO DE REFEIÇÃO EXTRA FORTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES- Garfo de refeição descartável embalagem plástica transparente original de fábrica com 100 unidades.		PCT	600,00	17,00	10.200,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 24cmx22cm - MEDINDO APROX.24cmx22cm EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRA.		PCT	150,00	3,99	598,50
16	LUVA DE FORNO DE 30 A 35 CENTIMETROS -LUVA DE FORNO-ALTA TEMPERATURA. APLICA-SE A INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS, ATIVIDADES EM FORNOS, SUPORTA TEMPERATURA DE ATÉ 250°. A LUVA DEVE CONTER O NÚMERO DE CA.		UN	6,00	100,00	600,00
17	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTIALERGICA G CAIXA C/100 UNIDADES- Luva de vinil transparente sem amido anti-alergico G, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho G. Luva aplicada a indutrias alimentícias.		CX	100,00	37,50	3.750,00
18	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTIALERGICA M CAIXA C/ 100 UNIDADES- Luva de vinil transparente sem amido anti-alergico M, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho M. Luva aplicada a indutrias alimentícias.		CX	100,00	37,50	3.750,00
19	Marmitex N° 08 vedação s/ máquina. Caixa contendo 100 unidades cada.		CAX	120,00	53,90	6.468,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	PALITO DE DENTE DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES- Palito de dente descartável, embalado um a um, caixa com 100 unidades, original de fábrica, registro no MAPA, fabricado com madeira de reflorestamento.	CX	10,00	3,99	39,90
21	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5 M - EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA-REGISTRO NO M.A-SIF.	UN	50,00	6,20	310,00
22	PLÁSTICO FILME PVC 45CMX300M- Bobina De Plástico Filme Pvc 45cmx300m Prático e Resistente		30,00	57,90	1.737,00
23	SACO PLÁSTICO MEDIDA 40X60 CM - MICRA: 0,006 - - Pacote confeccionado em polipropileno virgem, transparente, resistente. Cada pacote contendo no mínimo 1 quilo, certificação do inmetro, número de lote. Com capacidade de 5 a 10 quilos	KG	300,00	29,90	8.970,00
24	SACO PLÁSTICO MEDINDO 10X15CM PACOTES COM 1.000 UNIDADES- Saco plástico 10x15cm em polietileno, embalagem contendo aproximadamente 1.000 unidades.	KG	100,00	29,90	2.990,00
25	SACO PLÁSTICO MEDINDO 15X30CM PACOTES COM 1.000 UNIDADES- Saco plástico medindo 15x30 cm - em polietileno, para coleta de amostra de alimentos. Medindo 15x30cm, certificação do inmetro, embalagem com 1.000 unidades.	KG	50,00	29,90	1.495,00
26	BOBINA PLÁSTICO MEDINDO 35X40CM COM 500 UNIDADES- Saco plástico medindo 35x40cm, em polietileno, embalagem a vacuo contendo 500 unidades, certificação do inmetro.	RL	360,00	59,00	21.240,00
27	SACO PLÁSTICO PARA CARNE ESTILO FARDO - SACO PLÁSTICO MEDIDA APROXIMADA 90CM X 60CM Em polietileno. Embalagem a vacuo contendo no minimo 1kg. Certificação do Inmetro.	KG	50,00	29,90	1.495,00
28	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHER 7X24CM PACOTES COM 1.000 UNIDADES- Saco plástico para embalar talher, medida 7x24cm, transparente em polietileno, pacote 1000 unidades, certificação do inmetro.	PCT	2.000,00	15,70	31.400,00
29	SANITIZANTE DE VERDURAS E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG- Desifetante para água de consumo humano e hortifrutícolas, produto sanificante destinado a desinfecção de hortifrutícolas. Registro na ANVISA.	UN	20,00	50,00	1.000,00
30	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 180 ML- Suporte para copo de descartável de 180ml	UN	10,00	88,90	889,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
31	TAMPA DESCARTÁVEL Para copo de 100 ml. Para copo de 100 ml. Material em polietileno, Pacote contendo 100 unidades. Certificação do Inmetro		PCT	900,00	9,45	8.505,00
Total da Coleta:						249.641,30

Valor Total estimado da aquisição: 249.641,30 (duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Prazo de entrega: 7 DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 29 de Abril de 2022